CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

Ofício nº.  159/2019                                                              Assaí, 04 de dezembro de 2019.

Excelentíssimo Senhor
Acácio Secci
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.
Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 041, 048, 049 e 050/2019.

Senhor Prefeito,

Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de Vossa
Excelência, para fins de sancionamento, cópia das seguintes matérias:

Projeto de Lei nº 041/2019, datado de 27 de setembro de 2019, de autoria

do Executivo Municipal, Súmula: Estima as receitas e fixa as despesas na Lei
Orçamentária Anual – LOA do Municipio de Assaí para o exercício financeiro de
2020.

Projeto de Lei nº 048/2019, datado de 25 de novembro de 2019, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a outorgar concessão de uso de bens móveis, pelo prazo de até sessenta
meses prorrogáveis nos termos da Lei, de propriedade do Municipio de Assai, aos
agricultores beneficiários diretos dos Planos de Trabalho do Convenio 060/2017 –
SEAB, para fins de controle e combate a erosão do solo agrícola, em atendimento ao
Programa de Gestão de Solo e Água em Microbacias, promovido pelo Governo do
Estado do Paraná.

Projeto de Lei nº 049/2019, datado de 26 de novembro de 2019, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Autoriza o Municipio de Assai, através do
Chefe do Poder Executivo Municipal a realizar alteração da subfunção disposto no
art. 22 da Lei Municipal 1687/2019, de 05 de novembro de 2019, no orçamento vigente
e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 050/2019, datado de 28 de novembro de 2019, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Autoriza o Poder Executivo a suplementar
o valor do convenio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde e dá outras
providências.

    Sendo o que tínhamos a encaminhar, antecipamos sinceros
agradecimentos pela atenção dispensada.
                                                                  Atenciosamente,
                                                    Amarildo Aparecido Correa
                                                                       Presidente